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Mevzuat Düzenlemeleri; 

 2024 Yılı Sulama Tesisleri Ücret Tarifesi 
Belirlendi 

 Kooperatifçilik Proje Destek 
Yönetmeliği'nde Değişiklik Yapıldı 

 Kırsal Kalkınma Programı İzleme 
Komitesinin Yapısı Değişti 

 İthalat Yoluyla Serbest Dolaşıma Giren 
Ahşap Ambalaj Malzemeleriyle İlgili 
Düzenleme Yapıldı 

 Hayvancılık Desteklerinde Yeni Dönem 
Başladı 

Dünyadan Tarım Haberleri;  

 Avrupa Birliği’nden Bir Coğrafi İşaret 

Tescili de Bursa Şeftalisine 

 Colorado'da Kuş Gribi Vaka Sayısı 

Yükseldi: Çiftlik Çalışanları Etkilendi 

 Brezilya'daki Kümes Hayvanlarında 

Newcastle Hastalığı Alarmı 

 ABD’de Kuraklık Mısır Tarımını Etkiliyor 

 

 
 

 

Sektör Temmuz 23 Temmuz 24 
Değişim 

(%) 

Hububat, Bakliyat, 

Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri 
1.099.672 961.155 

 

-%12,6 

Mobilya, Kağıt ve 

Orman Ürünleri 
606.941 707.495 %16,6 

Su Ürünleri ve 

Hayvansal 

Mamuller 
299.245 287.476 -%3,9 

Yaş Meyve ve 

Sebze 
197.103 206.130 %4,6 

Fındık ve 

Mamulleri 
125.970 216.954 %72,2 

Meyve Sebze 

Mamulleri 
185.532 226.048 %21,8 

Kuru Meyve ve 

Mamulleri 
101.224 104.028 %2,8 

Tütün 91.733 93.555 %2,0 

Zeytin ve 

Zeytinyağı 
71.697 62.587 -%12,7 

Süs Bitkileri ve 

Mamulleri 
7.354 6.292 -%14,4 

 

SEKTÖREL İHRACAT VERİLERİ (1000$) 

TARLADAN ÇATALA STRATEJİSİ 
NEDİR? 

 

 

 

TİM TARIM KURULU FAALİYETLERİ 

 TİM Tarım Kurulu Toplantısı 

 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 
Sektörünün Turkish Cargo’ya Ziyareti  
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Avrupa Birliği’nden Bir Coğrafi İşaret Tescili de Bursa Şeftalisine 

Bursa şeftalisinin Avrupa Birliğinden (AB) coğrafi işaret tescili alan 24. ürün oldu. Türkiye’nin 24 AB tescilli ürünü 

arasında, Gaziantep baklavası, Aydın inciri, Malatya kayısısı, Aydın kestanesi, Milas zeytinyağı, Bayramiç beyazı, Taşköprü 

sarımsağı, Giresun tombul fındığı, Antakya künefesi, Suruç narı, Çağlayancerit cevizi, Gemlik zeytini, Edremit zeytinyağı, 

Milas yağlı zeytini, Ayaş domatesi, Kahramanmaraş tarhanası, Edremit Körfezi yeşil çizik zeytini, Ezine peyniri, Safranbolu 

safranı, Aydın memecik zeytinyağı, Araban sarımsağı, Osmaniye yer fıstığı, Bingöl balı, Bursa şeftalisi yer alıyor. 

Brezilya'daki Kümes Hayvanlarında Newcastle Hastalığı Alarmı 

Brezilya Tarım Bakanlığı, geçen hafta ilk vakanın doğrulandığı bölgeden alınan ek örneklerin test edilmesinin ardından üç 
potansiyel yeni Newcastle hastalığı vakasının negatif çıktığını açıkladı. Newcastle, evcil ve yabani kuşları etkileyen, solunum 
sorunları gibi semptomlara neden olan ve ölüme yol açabilen viral bir hastalıktır. Brezilya, perşembe günü 2006'dan bu 
yana ilk Newcastle hastalığı vakasını tespit etti.  

Hastalık örnekleri, şüpheler üzerine Rio Grande do Sul'da koruma bölgesindeki üç mülkten toplandı. İlk vaka, yaklaşık 
7.000 kuşun ölümünden sonra küçük bir tavuk çiftliğinde tespit edilmişti 

 
Colorado'da Kuş Gribi Vaka Sayısı Yükseldi: 

Çiftlik Çalışanları Etkilendi 

Colorado'da kuş gribi (H5N1) nedeniyle enfekte olan 

insan sayısı yediye yükseldi. Vakalardan altısı, Weld 

County'deki ticari yumurta çiftliklerinde çalışan 

işçilerden oluşuyor. Diğer bir vaka, enfekte sığırdan 

virüs kaptı. Yeni vakalar hafif semptomlar gösterdi ve 

yetkililer, sıcak havanın kişisel koruyucu ekipman 

kullanımını zorlaştırdığını belirtti. Colorado'da on üç 

ilçede kuş gribi salgınının olduğu ve Weld County'de  

9 milyondan fazla kuşu etkilediği bilinmekte. Halk için 

risk düşük ve virüsün insandan insana yayılmadığı 

bildirildi. 
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ABD’de Kuraklık Mısır Tarımını Etkiliyor 

ABD’nin Kuzey Karolina eyaletindeki kuraklık, mısır 
mahsullerini yok ederek çiftçiler için büyük zorluklar yaratıyor. 
Mısır, eyalet ekonomisi ve çiftçilerin geçim kaynağı için önemli 
bir ürün. Uzun süren kuraklık, mısır bitkilerinin büyümesini ve 
gelişmesini olumsuz etkiliyor. ABD Tarım Bakanlığı, mısır ekim 
alanlarını genişleterek çiftçileri desteklemeye çalışsa da kuraklık 
ve düşük ürün kalitesi bu çabaları zayıflatıyor. Kuraklık, tarım 
sektörüyle ilişkili diğer endüstrileri de etkiliyor. 

Kuzey Karolina Tarım Departmanı ve USDA, kuraklığın 
etkilerini hafifletmek için çeşitli destek programları başlatıyor, 
ancak doğal afetlerin etkilerinin tamamen giderilmesi uzun 
zaman alacak. Kuraklık, iklim değişikliğinin tarım üzerindeki 
olumsuz etkilerinin bir göstergesi olarak değerlendiriliyor ve 
uzmanlar, gelecekte benzer olayların artabileceği konusunda 
uyarıyor. 
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2024 Yılı Sulama Tesisleri Ücret Tarifesi Belirlendi 

2 Temmuz 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 2024 Yılı Sulama Tesisleri İşletme ve Bakım Ücret Tarifelerine İlişkin 
Karar ile bazı sulama tesislerinden faydalananlardan 2024'te alınacak işletme ve bakım ücretleri belli oldu. 

Bu yıl sulama tesisleri işletme ve bakım ücret tarifeleri, 30 kategorideki bitki çeşidi ve sera için dekar başına 43 lira ile 
1858 lira arasında değişecek. 1000 metreküp su ücreti, 43 lira ile 690 lira arasında olacak. İşletme ve bakım ücreti, her 
bitkinin yıl içindeki yetişme süresine göre tespit edilecek. Bu nedenle bir yıl içinde aynı parsele, biri kalktıktan sonra yenisi 
ekildiğinde, bu bitkilerin her biri için ayrı ayrı işletme ve bakım ücreti uygulanacak.  

Yıllık işletme ve bakım ücretleri, sulama sayısına bakılmaksızın, sulanan parsel sahibinden, kiracı veya ortakçıdan alınacak. 
Bir yıl içinde aynı parsele biri kalktıktan sonra diğer bitki ekildiğinde, bir önceki bitkinin sulanmış olması şartıyla ondan 
sonra ekilen bitkiler için işletme ve bakım ücreti yüzde 20 indirimli uygulanmaya devam edilecek. Çiftçilerin devamlı 
olarak kendi motopomplarıyla suladıkları bitkiler (yağmurlama ve damla sulama dahil) için işletme ve bakım ücreti  
yüzde 50 indirimli uygulanacak. 
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Kırsal Kalkınma Programı İzleme Komitesinin 

Yapısı Değişti 

20 Temmuz 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan 
Katılım Öncesi Yardım Aracı Kırsal Kalkınma 
Programı İzleme Komitesinin Teşekkülü ve Çalışma 
Esasları Hakkında Yönetmelik ile Kırsal Kalkınma 
Programı İzleme Komitesinin tanımı ve yapısı IPARD 
III kapsamında yeniden düzenlendi. Komitedeki 
kamu kurum ve kuruluşları ve ekonomik, sosyal ve 
ilgili diğer konulara yönelik sivil toplum kuruluşları 
temsilcileri ve gözlemcilerinde değişikliğe gidildi. Öte 
yandan, 5 Temmuz 2012 tarihli "Kırsal Kalkınma 
Programı İzleme Komitesinin Teşekkülü ve Çalışma 
Esasları Hakkında Yönetmelik" yürürlükten kaldırıldı. 
IPARD II Programı ile ilgili iş ve işlemler için 
yürürlükten kaldırılan yönetmelik hükümleri  
30 Haziran 2025'e kadar uygulanmaya devam edecek. 

 

İthalat Yoluyla Serbest Dolaşıma Giren Ahşap Ambalaj Malzemeleriyle İlgili Düzenleme Yapıldı 

26 Temmuz 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve 

İşaretlenmesine Dair Yönetmelik ile zararlı organizmaların, ihracatta kullanılan ahşap ambalaj malzemeleri ile taşınması 

ve yayılmasını engellemeye yönelik esaslar belirlendi. Buna göre, Türkiye'nin diğer ülkelerden gelecek zararlı 

organizmalardan korunabilmesi amacıyla ithalat yoluyla serbest dolaşıma giren ahşap ambalaj malzemeleriyle ilgili ilave 

tedbirler alındı. Düzenlemeyle, Uluslararası Bitki Koruma Sözleşmesi kapsamında belirlenen uluslararası ticarete konu 

ahşap ambalaj malzemeleri hakkındaki standartlara uyum sağlanması da amaçlandı. Ülkenin diğer ülkelerden gelecek 

zararlı organizmalardan korunabilmesi için ithalat yoluyla serbest dolaşıma giren ahşap ambalaj malzemeleri ile ilgili ilave 

tedbirler alınırken, faturası olmayan, belgelendirilemeyen, yabancı ülke damgası taşıyan ahşap ambalaj malzemelerinin 

tekrar ihracatta kullanımı yasaklandı. Ahşap ambalaj malzemesi işaretleme izin belgesi başvurusu belgeleri sadeleştirildi. 

İzin belgesi olan işletmeler dışında tedarikçiler, işaretleme aparatı imal ve satışı yapan firmalar da kayıt altına alınacak. 

İzlenebilirliği sağlamak için ısıl işlem uygulaması sonrası alınan raporlar ve ahşap ambalaj malzemelerine karekod 

uygulanması kararlaştırıldı. İşlemlerin geriye dönük takibi ve kontrolünün yapılabilmesi için de ısıl işlem fırınlarına kamera 

sistemi konulacak. Kapsam dışı ahşap ambalaj malzemesi ile kapsam dahilinde olan ahşap ambalaj malzemelerinin bir 

arada kullanılmasına da imkan tanındı. 

 
Kooperatifçilik Proje Destek Yönetmeliği'nde 

Değişiklik Yapıldı 

20 Temmuz 2024 tarihli Resmi Gazete’te kooperatiflerin 
desteklenmesi için yapılacak mal ve hizmet alımlarında illerin 
sosyo-ekonomik gelişmişlik sıralamasına göre Ticaret 
Bakanlığı tarafından hibe sağlanabilecek. Buna göre, 1., 2. ve 
3. sıradaki illerde proje tutarının yüzde 50'si, 4., 5. ve 6. 
sıradaki illerde yüzde 75'i hibe olarak karşılanabilecek. Hibe 
alan kooperatifler, aynı proje için 5 yıl içinde tekrar hibe 
başvurusu yapamayacak. Ancak, mücbir sebepler nedeniyle 
ifası imkansız hale gelen projeler bu kapsam dışında tutulacak. 
Hibe sözleşmesi imzalandıktan sonra mücbir sebep ortaya 
çıkarsa, sözleşme il müdürlüğü tarafından Bakanlık görüşü 
alınarak değiştirilebilecek, durdurulabilecek veya sona 
erdirilebilecek. Sözleşmenin sona erdirilmesi halinde, 
kooperatife yapılan ödemeler geri alınmayacak. İllere göre 
hibe verilmesine ilişkin madde 1 Ocak 2025'te yürürlüğe 
girecek, diğer hükümler ise bugünden itibaren geçerli olacak. 
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SEKTÖREL İHRACAT ANALİZLERİ 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri sektör ihracatında 2024 

Temmuz ayında 2023 yılı Temmuz 

ayına kıyasla %12 oranında azalış 

gözlemlenmektedir. 

 

 Hollanda’ya yapılan ihracat tutarı 

%59 civarında artış göstermiştir. 

 

 

 Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 

sektöründe 2024 Temmuz ayı ihracat 

miktarında 2023 yılı Temmuz ayına 

kıyasla %16 oranında artış 

görülmektedir. 

 

 Sektör Yunanistan’a olan ihracatını 

%103 oranında arttırırken, Birleşik 

Krallık ve ABD’de pazar payını 

arttırmıştır. 
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 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 

sektöründe 2024 Temmuz ayı ihracat 

miktarında 2023 yılı Temmuz ayına 

kıyasla %3 oranında azalış 

görülmektedir. 

 

 İtalya’ya yönelik ihracatta %35’lik bir 

artış kaydedilirken, sektör aynı 

zamanda Birleşik Krallık ve 

Yunanistan pazarlarında da payını 

artırmıştır. 

 

 

 

 Yaş Meyve Sebze sektöründe 2024 

Temmuz ayı ihracat miktarında 2023 

yılı Temmuz ayına kıyasla %4 civarında 

artış gözlemlenmektedir. 

 

 Sektör Irak pazarında %256 oranında 

gözle görülür bir artış sağlamıştır. 

 

 Almanya ve Rusya pazarlarına yönelik 

ihracat artışı istikrarlı bir şekilde 

sürmektedir. 

 

 

 

 

 Fındık ve Mamülleri sektörü 2023 yılı 

Temmuz ayına kıyasla 2024 yılı 

Temmuz ayında %72 oranında artış 

gözlemlenmektedir. 

 

 Sektörün en büyük ihracat ülkesi olan 

Almanya’ya ihracat %86 oranında 

artmıştır. 
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 Meyve Sebze Mamulleri sektörü 

ihracatında 2024 Temmuz ayında 

2023 yılı Temmuz ayına kıyasla %21 

oranında artış gerçekleşmiştir. 

 

 Sektör ABD’ye yaptığı ihracat artış 

trendini sürdürmüş ve %49 

oranında bir artışla ABD sektörün en 

çok ihracat yaptığı ülke olma 

konumunu korumuştur. 

 

 

 

 Kuru Meyve ve Mamulleri sektörü 

2024 Temmuz ayında 2023 yılı 

Temmuz ayına kıyasla %2 oranında 

artış gerçekleşmiştir. 

 

 Sektör İtalya’da pazar payını 

arttırarak ihracatını %50 oranında 

arttırmıştır. 

 

 

 Tütün sektörü geçen ay olduğu gibi 

birçok pazarda artış eğilimini 

sürdürmektedir. 2023 yılı Temmuz 

ayına kıyasla 2024 yılı Temmuz ayında 

%2 oranında artış gözlemlenmektedir. 

 

 Belçika’ya olan ihracat %37 oranında 

azalış gösterirken Irak’a yapılan ihracat 

%12 oranında artmıştır.  
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 Zeytin ve Zeytinyağı sektör 

ihracatında 2024 Temmuz ayında 

2023 yılı Temmuz ayına kıyasla %12 

oranında azalış gözlemlenmektedir. 

 

 Japonya’ya yönelik sektör ihracatı 

yükselerek %144’lük bir artış 

kaydetmiştir. 

 

 

 Süs Bitkileri ve Mamulleri sektör 

ihracatında 2024 Temmuz ayında 2023 

yılı Temmuz ayına kıyasla %14 oranında 

azalış gözlemlenmektedir. 

 

 Sektörün önde gelen pazarlarından 

olan Hollanda’ya yapılan ihracat %32 

oranında artarken Azerbaycan ve 

Danimarka’daki artış trendi devam 

etmektedir. 
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TİM Tarım Kurulu Toplantısı 
 

 

 

 

8 Temmuz 2024 tarihinde TİM Tarım Kurulu üyelerimizin katılımları ile çevrimiçi TİM Tarım Kurulu 
toplantısı gerçekleştirildi. 
  
Tarım sektörlerimizin talep ve önerilerinin istişare edildiği toplantıda; 
 
 

 Tarım Sektörlerinde Sürdürülebilirlik Raporları 

 Çin pazarına yönelik tarım ihracatçılarımızın talep ve beklentileri 

 GASTRO çalışma grubu faaliyetleri kapsamında fuarların etki alanlarının genişletilmesi 
 

hususları istişare edildi. 
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Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller Sektörünün Turkish Cargo’ya Ziyareti 

  

 

 
24 Temmuz 2024 tarihinde su ürünleri ve hayvansal mamuller sektörü özelinde hava kargo süreçlerinin 

görüşülmesi adına THY Genel Müdürü (Kargo) Yardımcısı Ali Türk, THY Kargo Satış Başkan 

Yardımcısı Ahmet Kaya, İzmir Kargo Müdürü Faik Deniz ile TİM Sektörler Konseyi Üyesi Ali Can 

Yamanyılmaz, Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller Sektör Kurulu Başkanı Sinan Kızıltan ve İstanbul 

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller İhracatçıları Birliği Başkan Yardımcısı Oğulcan Kemal Sagun 

katılımları ile toplantı gerçekleştirildi. 

 

Toplantıda; 

 Lojistik maliyetlerinin uluslararası rekabetçiliğe etkisi 

 Destinasyonlarda kapasite arttırılması ve alternatif destinasyonlar 

hususları istişare edildi. 
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TARLADAN ÇATALA STRATEJİSİ 

Avrupa Yeşil Anlaşması'nın merkezinde yer alan Tarladan Çatala Stratejisi, gıda sistemlerini adil, sağlıklı ve çevre 

dostu hale getirmeyi amaçlamaktadır. COVID-19 pandemisi gibi krizlere karşı dirençli olamayan gıda sistemleri 

sürdürülebilir olamayacağı, bugün, küresel sera gazı emisyonlarının neredeyse üçte birini oluşturan, büyük 

miktarlarda doğal kaynak tüketen, biyolojik çeşitlilik kaybına ve olumsuz sağlık etkilerine (hem yetersiz hem de aşırı 

beslenme nedeniyle) yol açan ve tüm aktörler için adil ekonomik getiri ve geçim kaynakları sağlamayan gıda 

sistemlerimizi yeniden tasarlamamız gerektiği değerlendirilmektedir.  

Gıda sistemlerimizi sürdürülebilir bir yola koymak, gıda değer zincirindeki operatörler için de yeni fırsatlar 

sumaktadır. Yeni teknolojiler ve bilimsel keşifler, artan kamu farkındalığı ve sürdürülebilir gıdaya olan talep ile 

birleştiğinde, tüm paydaşlar için fayda sağlayacağı öngörülmektedir. 

Tarladan Çatala Stratejisi, sürdürülebilir bir gıda sistemine geçişi hızlandırmak adına; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarladan Çatala Stratejisi, ortak tarım ve balıkçılık politikalarını geçiş süreci için temel araçlar olarak belirleyecek 

girişimlerde bulunmayı desteklemektedir. 

Stratejinin uygulanmasını ve sürdürülebilir gıda politikalarının geliştirilmesini desteklemek için sürdürülebilir gıda 

sistemlerine yönelik bir yasal çerçeve teklifi sunmayı ve COVID-19 pandemisinden çıkarılan dersler ışığında, gıda 

arzı ve gıda güvenliğini sağlamak için bir acil durum planı geliştirmeyi hedeflemektedir.  AB’nin, ticaret politikaları 

ve uluslararası işbirliği yoluyla küresel tarım-gıda sistemlerine sürdürülebilir geçişi desteklemektedir. 

Adil, sağlıklı ve çevre dostu bir gıda sistemine geçişi mümkün kılmak ve hızlandırmak için danışmanlık hizmetleri, 

finansal araçların önem arz ettiği, bu unsurların gerilimleri çözmeye, çözümleri geliştirmeye ve test etmeye, engelleri 

aşmaya ve yeni pazar fırsatlarını ortaya çıkarmaya yardımcı olacağı öngörülmektedir. 
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 Çevresel açıdan nötr veya pozitif etkiye sahip olmayı, 
 

 İklim değişikliğini hafifletmeye ve etkilerine uyum 
sağlamaya yardımcı olmayı, 
 

 Biyolojik çeşitlilik kaybını tersine çevirmeyi, 
 

 Herkesin yeterli, güvenli, besleyici ve sürdürülebilir gıdaya 
erişimini sağlayarak gıda güvenliğini, beslenmeyi ve halk 
sağlığını temin etmeyi, 

 

 Gıdanın fiyatlarının makul olmasını sağlamayı, 
 

 Daha adil ekonomik getiri sağlamayı, 
 

 AB tedarik sektörünün rekabet gücünü artırmayı ve adil 
ticareti teşvik etmeyi 

 
amaçlamaktadır. 
 

 


